Section 4.3: Exordium, paraenetic style

Scitote quod **non** circa caduca contentio est, **circa regnum caelorum est**; non est novum, quod pugna sit et contentio **circa regnum**. Neque speretis quod nomine per se vos persequantur; daemones sunt in his qui invident bonis vestris; contra quos *arma dei* [Eph, 6, 13-17] arripite, quae demonstrat apostolus, et viam facite in caelum, **iugulatis** illis orationum ferventium acsi quibusdam sagittis. Quidquid enim cum fide et unanimitate oraveritis, dabitur vobis; sed videte, ut unum *cor et anima una* [Act 4, 32]sitis, ut mercede praesenti accipiatis quidquid salutiferus petieritis a patre domini nostri Iesu Christi nostroque communi omnium patre iuxta promissum Domni nostri dicentis, *si convenerint duo ex vobis super terram de omni re quamcumque*

⁵⁰⁴ Jerome, *Commentariorum in Mattheum libri IV*, 3 (Hurst and Adriaen, eds. CSEL 77) see also *PL*, 26 col. 0088b. *Attende quod dictum sit, continuo scandalizatur. Est ergo aliqua distantia inter eum qui multis tribulationibus poenisque compellitur Christum negare, et eum qui ad primam persecutionem statim scandalizatur, et corrui*

⁵⁰⁵ See for example Ps. Demetrius, *Τύποι Ἐπιστολικοί*, 11 (Malherbe ed. and trans. 36-37).

petierint, fiet eis a patre meo qui in caelis est [Matth 18, 19]. Alioquin si non unum velle et unum nolle habetis, melius est ut non simul habitetis.

4.3.1 Readings

The text presented above agrees with that reconstructed by Todde and Nuvolone and not with Walker's edition in respect to two distinct issues. In the first one Walker's text is emended even at points in which both of the seventeenth-century copies are in agreement.

Scitote quod circa caduca contentio est; circa regnum coelorum enim non est novum, quod pugna sit et contentio (Walker, ed. <i>Opera</i> , 26 , l. 15-17)	Scitote quod*non circa caduca contentio est, circa regnum coelorum est ; non est novum*ut pugna sit et contentio circa regnum (F, 131)	Scitote quod circa caduca contentio et circa regnum coelorum est ; non est novum, quod pugna sit et contentio circa regnum (M, 61)
--	--	--

Following Gundlach,⁵⁰⁶ Walker emended the exemplars' *est* to *enim* and judged the second occurrence of the expression *circa regnum* to be an erroneous repetition on the part of the scribe. He also translated the term *caduca* as the accusative plural of *caducum* 'an unclaimed inheritance'. Yet, in patristic literature the same term occurs much more frequently as the substantivate form of the adjective *caducus*, meaning 'ephemeral' or 'fleeting' things.⁵⁰⁷ Additionally the plural form would remain unexplained and awkward, an indeed Walker ignored it in his translation. A closer adherence to the text transmitted by the two seventeenth century copies would resolve the issue. Todde and Nuvolone abandoned Gundlach's emendation of *enim* for *est*, reinstated the second occurrence of the phrase *circa regnum* and adopted Fleming's suggested insertion of a negative